
No. PROPONENTE REGIONES JURIDICA OBSERVACIÓN DOUMENTOS CONCLUSIÓN

REGIÓN 02

(Centro Oriente)
 CUMPLE HABILITADO

REGIÓN 03

(Centro Sur)
CUMPLE HABILITADO

REGIÓN 04

(Eje Cafetero)
CUMPLE HABILITADO

REGIÓN 01

(Caribe)
SUBSANAR

AVILA SAS - Aclarar el pago de los últimos 6 meses en 

cuanto SISS. 

REGIÓN 02

(Centro Oriente)
SUBSANAR

AVILA SAS - Aclarar el pago de los últimos 6 meses en 

cuanto SISS. 

REGIÓN 04

(Eje Cafetero)
SUBSANAR

AVILA SAS - Aclarar el pago de los últimos 6 meses en 

cuanto SISS. 

REGIÓN 05

(Llanos, Cundinamarca y 

Btá)

SUBSANAR
AVILA SAS - Aclarar el pago de los últimos 6 meses en 

cuanto SISS. 

REGIÓN 01                                  

(Caribe)
CUMPLE HABILITADO

REGIÓN 02

(Centro Oriente)
CUMPLE HABILITADO

REGIÓN 01

(Caribe)
CUMPLE HABILITADO

REGIÓN 02

(Centro Oriente)
CUMPLE HABILITADO

REGIÓN 03

(Centro Sur)
CUMPLE HABILITADO

REGIÓN 04

(Eje Cafetero)
CUMPLE HABILITADO

REGIÓN 05

(Llanos, Cundinamarca y 

Btá)

CUMPLE HABILITADO

5
CONSORCIO GRAMA 

OTACC

REGIÓN 02

(Centro Oriente)
CUMPLE HABILITADO

REGIÓN 02

(Centro Oriente)
SUBSANAR

EL PROPONENTE DEBE PRESENTAR ACLARACION DE LA POLIZA EN

CUANTO AL NOMBRE DEL BENEFICIADO BENEFICIARIO DE

CONFORMIDAD CON LA ADENDA NUMERO TRES DEL 08 DE ENERO

DE 2016.                                           

REGIÓN 03

(Centro Sur)
SUBSANAR

EL PROPONENTE DEBE PRESENTAR ACLARACION DE LA POLIZA EN

CUANTO AL NOMBRE DEL BENEFICIADO BENEFICIARIO DE

CONFORMIDAD CON LA ADENDA NUMERO TRES DEL 08 DE ENERO

DE 2016, PRESENTAR ACLARACION DE LA POLIZA EN CUANTO AL

NOMBRE DEL BENEFICIADO BENEFICIARIO DE CONFORMIDAD CON

LA ADENDA NUMERO TRES DEL 08 DE ENERO DE 2016 

REGIÓN 05

(Llanos, Cundinamarca y 

Btá)

CUMPLE HABILITADO

REGIÓN 01                                  

(Caribe)
SUBSANAR

DEBE PRESENTAR EL FORMATO DE VINCULACION SARLAF DE

CABALLERO ACEVEDO SAS

REGIÓN 02

(Centro Oriente)
SUBSANAR

DEBE PRESENTAR EL FORMATO DE VINCULACION SARLAF DE

CABALLERO ACEVEDO SAS

REGIÓN 01                                  

(Caribe)
CUMPLE HABILITADO

REGIÓN 02

(Centro Oriente)
CUMPLE HABILITADO

REGIÓN 03

(Centro Sur)
NO HABIL

LA SOCIEDAD ESTÁ VIGENTE HASTA EL 16 DE MARZO DE 2017 - NO

TIENEN DOMICILIO EN COLOMBIA SEGÚN REGISTRO MERCANTIL

APORTADO 
NO HABILITADO

CONSORCIO CENTRO 

EDUCATIVO 2016

GERMAN MORA

UT EDUCAR

UT COLEGIOS CARIBE 

2016

PSF
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7

CONSORCIO 

INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

8
CONSORCIO MDN 

CARIBE

9 ESD

1

2

3

4

6



REGIÓN 04

(Eje Cafetero)
NO HABIL

LA SOCIEDAD ESTÁ VIGENTE HASTA EL 16 DE MARZO DE 2017 - NO

TIENEN DOMICILIO EN COLOMBIA SEGÚN REGISTRO MERCANTIL

APORTADO
NO HABILITADO

10

CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA 2016

REGIÓN 03

(Centro Sur)
SUBSANAR

EL PROPONENTE DEBERA PRESENTAR DOCUMENTO DE

AUTORIZACION POR PARTE DE LA ASAMBLEA GENERAL DE

ACCIONISTAS EN EL CUAL SE CONSTATE LA AUTORIZACION PARA

LA CONFORMACION DEL CONSORCIO, DEBERA PRESENTAR

CORRECCIÓN DE LA POLIZA EN CUANTO AL GRUPO O REGION DE

LA PROPUESTA PRESENTADA

11 VOLMO
REGIÓN 04

(Eje Cafetero)
NO HABIL

La empresa del proponente fue constituida el 24 de junio y

registrada el 1 de julio de 2011.
NO HABILITADO

12
CONSORCIO 

ESCUELAS FFIE

REGIÓN 01                                  

(Caribe)
El PROPONENTE NO CUMPLE CON LOS PORCENTAJES DE

PARTICIPACION DE LOS CONSORCIADOS.
NO HABILITADO

13

CONSORCIO 

EDUCATIVO 

NACIONAL

REGIÓN 02

(Centro Oriente)
SUBSANAR

Proponente dene ajustar el beneficiario es PATRIMONIO

AUTONOMO CONCORCIO FFIE ALIANZA BBVA, deben ajustar la

garantia. Falta formulario SARLAF para CONSTRUSAR S.A y

PROYECTA.ARQUITECTOS INGENIEROS SAS.

REGIÓN 01                                  

(Caribe)
SUBSANAR

El proponente debe ajustar el nombre del Beneficiario a Patrimonio

Autonomo FFIE Alianza BBVA en la garantia. Tradeco debe aportar

documento de constitución de la sociedad matriz denominada

Sociedad Tradeco Infraestructura Sociedad Anónima de Capital

Variable de México DF. Tradeco no indicó en la certificación que el

cumplimiento es por los últimos 6 meses, por lo cual debe

aclararse. La certificación presentada por Socar indica como fecha

de suscripción de la misma el 18 de enero de 2015, por lo cual debe

aclarse, en el formato de coformación corsorcial no se indica en el

documento el domicilio del consorcio. Falta formulario SARLAF

para todos  los inegrantes del consorcio.

REGIÓN 02

(Centro Oriente)
SUBSANAR

El proponente debe ajustar el nombre del Beneficiario a Patrimonio

Autonomo FFIE Alianza BBVA en la garantìa. Tradeco debe aportar

documento de constitución de la sociedad matriz denominada

Sociedad Tradeco Infraestructura Sociedad Anónima de Capital

Variable de México DF. Tradeco no indicó en la certificación que el

cumplimiento es por los últimos 6 meses, por lo cual debe

aclararse. La certificación presentada por Socar indica como fecha

de suscripción de la misma el 18 de enero de 2015, por lo cual debe

aclarse, en el formato de coformación corsorcial no se indica en el

documento el domicilio del consorcio. Falta formulario SARLAF

para todos  los inegrantes del consorcio.

REGIÓN 02

(Centro Oriente)
SUBSANAR

Ajustar el nombre del Beneficiario a Patrimonio Autonomo

Consorcio FFIE Alianza BBVA en la garantìa. - Adjuntar Formulario

SARLAFT.

REGIÓN 05

(Llanos, Cundinamarca y 

Btá)

SUBSANAR

Ajustar el nombre del Beneficiario a Patrimonio Autonomo

Consorcio FFIE Alianza BBVA en la garantìa. El proponente debe

aclarar la región sobre la cual se está garantizando la seriedad de la

propuesta y allegar formato SARLAFT. 

14
CONSORCIO TS 

EDUCACIÓN

15 MIROAL

9 ESD


